П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Ессентуки

 05.04.2016                                                                     № 464.

О проведении 9 апреля 2016 года общегородского субботника

по благоустройству и санитарной очистке городского округа

город-курорт Ессентуки

С целью обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства

города Ессентуки, в рамках участия в ежегодной краевой акции «Сохраним природу

Ставрополья», в соответствии со ст. 17 п. 2 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-

ФЗ от 06.10.2003 года, ст. 12 п. 2 Устава муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, Администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 9 апреля 2016 года на  территории городского округа город-

курорт  Ессентуки  общегородской  субботник  по  благоустройству  и  санитарной

очистке (далее общегородской субботник).

2. Утвердить план по подготовке и проведению общегородского субботника 9

апреля 2016 года (Приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению общегородского

субботника (Приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций

всех  форм собственности:

4.1. Принять участие в общегородском субботнике и обеспечить надлежащую

уборку собственных,  прилегающих и закрепленных территорий.

4.2.Обеспечить своих сотрудников соответствующим инвентарем,

транспортом и горюче-смазочными материалами.

2

5. Рекомендовать Председателям органов территориального общественного

самоуправления провести агитационную работу по привлечению населения к

участию в общегородском субботнике.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города

Ессентуки (Д.А.Кубадиев) в день проведения общегородского субботника

предоставить талоны на вывоз отходов, организовать учет объема вывезенных

отходов и оплату за них.

7. Главному редактору городской общественно-политической газеты

«Ессентукская панорама» Д.С. Чернышеву проинформировать население города о

проведении 9 апреля 2016 года общегородского субботника в средствах массовой

информации, опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                     А.Ю. Некристов

3

 Приложение 1

к постановлению

Администрации города

Ессентуки

от  05.04.2016.  № 464 л

ПЛАН

по подготовке и проведению общегородского субботника 9 апреля 2016 года
№ П/П

Территория Вид работ Производитель работ
Необходимый

инструмент
Ответственный

1  Парк Победы

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Санаторно-курортные учреждения города
мешки,

перчатки

Руководители

санаторно-курортных

учреждений

2  Братское кладбище

Обрезка сухих ветвей,

очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Администрация города Ессентуки

Управление ЖКХ Администрации г.Ессентуки

МКУ «Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям

г. Ессентуки»

Управление физической культуры и спорта

администрации г. Ессентуки

ООО «Олимп»

мешки,

перчатки

С.В. Хуртаев

Д.А. Кубадиев

С.Ю. Топорков

С.В. Дыгин

Г.В.Теритатов

3
ул.Никольская и

ул.Ермолова

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Управление образования администрации города

Ессентуки

АО «Ессентукигоргаз»

ЗАО Винсадское

мешки,

перчатки

А.Н.Данилов

Г.М.Любимов

А.Н.Кривашеев

4
ул. Иглина

 (от мкр.Бештаугорец)

Очистка территории от

случайного мусора

Финансовое управление администрации г.

Ессентуки

ООО «Ступ»

мешки,

перчатки

С.В. Сучкова

В.А.Борисенко

5

Территория по

ул.Пятигорская до

автомобильного моста в

районе Новопятигорск –

Скачки

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Управление архитектуры и градостроительства

администрации города Ессентуки

ООО «СпикА»

ОАО «Симпекс»

ООО «Стройинвест»

мешки,

перчатки

Е.А. Толстов

А.И. Титоян

А.И. Обухов

А.И.Филин

6

ул.К.Маркса (от ул.Буачидзе

до ул.Энгельса) сквер

«Ленина»

в районе ж/д вокзала

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Дума города Ессентуки

Управление экономического развития и торговли

администрации г.Ессентуки

мешки,

перчатки

А.А. Задков

Ю.А. Лукьянченко

7
Площадь «Возрождения»

Сквер в районе пчелобазы

Очистка территории от

сушняка и случайного

Ессентукское городское казачье общество

Ставропольского округа Терского казачьего

мешки,

перчатки

В.А.Борисенко

http://винсадское.рф/

4

мусора войска

8

Сквер в районе ЗАГСа

от МФЦ г.Ессентуки до

Городского суда

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Отдел ЗАГС по г.Ессентуки

МАУ «МФЦ»

мешки,

перчатки

Гулак Л.П.

В.В. Гаврилова

9

Сквер на пересечении

ул.Пятигорская/

ул.Октябрьская

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

ООО «КВС»
мешки,

перчатки
В.С.Кэссиди

10  Боргустанское шоссе
Очистка территории от

случайного мусора

ИП Алексов П.Н.

ООО «Югдорстрой»

мешки,

перчатки

П.Н.Алексов

Н.А. Уваров

11
ул.Кисловодская в районе

техстанции

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

ООО «СК Капитал»
мешки,

перчатки
Н.П.Чикнизов

12

Территория от

ст. «Золотушка» до ст.

«Белый Уголь» (полоса

отвода железной дороги)

Очистка отвода полосы

железной дороги от

случайного мусора и

сухостоя

Минераловодская дистанция путей РЖД
мешки,

перчатки

А.Ф.Литвинов

13
Территория городского

автовокзала

Очистка территории от

случайного мусора
ООО «Техсервис»

перчатки,

мешки
Е.Н. Выприцкий

14

Улица Железнодорожная от

улицы Фридриха Энгельса

до

ООО «Ессентукский завод

минеральных вод на КМВ»

Очистка территории от

случайного мусора,

сушняка

ООО «Ессентукский завод минеральных вод на

КМВ»

Филиал ЗАО «ТК ВИММ-БИЛЛЬ-ДАНН» в

г.Ессентуки

мешки,

перчатки

А.В.Носов

И.П.Тихновецкий

15  Территория Верхнего рынка
Очистка территории от

случайного мусора
Торговые предприятия в районе  верхнего рынка

мешки,

перчатки

руководители

предприятий

16

Ручей Капельный (от

ул.Долина Роз до

ул.Октябрьская)

Очистка территории от

случайного мусора,

сушняка

ОАО «Ессентукская Теплосеть»

МБУ «ОКС»

ООО «Еврострой 1»

мешки,

перчатки

М.Л.Любимов

С.А. Рудобаба

П.Л.Стефанов

17
Ручей Капельный (район

рынка «Стекляшка»)

Очистка территории от

случайного мусора,

сушняка

Кюльбяков О.А

ОАО «ЕССЕНТУКИ-ХЛЕБ»

ФГУПСК «Ставрополькрайводоканал» -

 Предгорный «Межрайводоканал»

мешки,

перчатки

О.А. Кюльбяков

Б.Ф.Андржиевский

А.Н. Ляшенко

18
Сквер в районе МБО СОШ

№5

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Управление культуры администрации города

Ессентуки

мешки,

перчатки

Т.П. Мищенко

19

ул.Пятигорская (от ОАО

«Симпекс»)  до

ул.Ямпольского

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

ОАО «Кавминкурортресурсы»

предприятия с прилегающими территориями

мешки,

перчатки

руководители

предприятий

5

20

ул.Анджиевского (район

Ветлечебницы) до

ул.Орджоникидзе

Очистка территории от

сушняка и случайного

мусора

Управление труда и социальной защиты

населения администрации г. Ессентуки

ГБУЗ «Инфекционная больница»

г. Ессентуки

мешки,

перчатки
М.Г. Антонова

21
Территория в районе за

спецбата ГИБДД

Очистка территории от

случайного мусора
ООО «Югфарм»

мешки,

перчатки

В.Н.Гвоздецкий

22
Территория в районе

Кинотеатра Искра

Очистка территории от

случайного мусора
Кинотеатр Искра

мешки,

перчатки

23

ул.Чапаева (р-н

ООО «Ессентукский

пивоваренный завод»)

Очистка территории от

случайного мусора

ООО «Ессентукский пивоваренный завод»

ТЦ «Стинол»

мешки,

перчатки

Руководители

предприятий

24

ул.Титова, пер.Базарный,

ул.Гагарина (район

центрального рынка)

Очистка территории от

случайного мусора
ООО «Ессентукский центральный рынок»

мешки,

перчатки
Р.В.Попов

25

ул.Ямпольского(от

ул.Пятигорская  до

 ГК «Надежда»)

Очистка территории от

случайного мусора

ОАО МРСК СК «Ставропольэнерго»

Ессентукские Электрические Сети

МБУ «КБГ»

мешки,

перчатки

Д.Д.Карпов

О.А. Федоров

26
Территория Аэродрома,

Суворовское шоссе

Очистка территории от

случайного мусора,

сушняка

Ессентукский авиационно-спортивный клуб

ДОСААФ России

перчатки,

мешки
В.З. Нуриаслямов

27

Территория в районе

городского озера и

сквер по ул.Шоссейная в

районе АЗС «НК-Октан»

Очистка территории от

случайного мусора

Комитет по муниципальной собственности

г.Ессентуки

МАУК «Аттракцион»

ресторан «Разгуляй»

ресторан «Родос»

мешки,

перчатки

С.В.Павлов

В.Н.Паюл

руководители

предприятий

28  Столбы города  Очистка, покраска столбов МБУ «Безопасный город» перчатки
В.А.Леонов

29

Оповещение жителей о

проведении общегородского

субботника

Д.С. Чернышев

Председатели ТОС

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                                                                                                С.В. Мищенко

6

                                                                                       Приложение 2

             к постановлению  Администрации

     города Ессентуки

                       от   05.04.2016.  № 464 л

СОСТАВ

рабочей группы по проведению общегородского субботника 9 апреля 2016 года

Хуртаев

Сергей Викторович

- Первый заместитель главы администрации

города Ессентуки, руководитель рабочей группы

Кондратенко

Сергей Викторович

- И.о. заведующего отделом экологии и охраны

окружающей среды администрации города,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Кубадиев

Дмитрий Анатольевич

- Начальник  управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города

Лукьянченко - Начальник управления экономического

Юрий Александрович развития и торговли администрации города

Мищенко

Светлана Вячеславовна

- Управляющий делами администрации города

Павлов

Сергей Владимирович

- Председатель комитета по муниципальной

собственности города

Толстов  - Начальник управления архитектуры и

Евгений Александрович градостроительства администрации города

Федоров

Олег Алексеевич

- Директор МБУ «КБГ»

Щербаков

Вячеслав Валерьевич

- Заведующий отделом энергетики и транспорта

администрации города

Управляющий делами

администрации  города Ессентуки               С.В. Мищенко